



Bakkehuset
 Assensvej 100 C
 5500 Middelfart
 Tlf.: 2447 3084
 frivilligimiddelfart@hotmail.com
 www.frivilligimiddelfart.dk

Åbningstid:
 Mandag-torsdag kl. 9-12
 Fredag lukket

REFERAT FRA BESTYRELSESMØDE I FRIVILLIGCENTRET

torsdag den 6.3.2014 - kl. 10.00 – 12.00

Deltagere: Hans-Jørgen Tarup Nielsen, Inge Lodberg, Thorkild Damm, Jonna Hansen Madsen og Gitte R.R. Nielsen samt suppleanterne Allan Bentzen og Per Laugesen.
 Desuden Bente Holm (ref.)

Afbud fra Palle Hansen og Irma Greve. Herudover deltog Margit Nielsen ikke.

	Dagsorden	Referat	Initiativ
1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt	
2.	Godkendelse af referat fra mødet 6.2.2014	Godkendt	
	Punkter til beslutning:		
3	Forslag om at medlemmerne skal have et bestyrelsesmedlem som kontaktperson	Forslaget blev drøftet på bestyrelsesmødet den 9.1.2014, hvor bestyrelsen besluttede at overveje forslaget og genoptage punktet. Forslaget faldet, Opstår behovet, kan forslaget genoptages. Medlemmer kan altid kontakte bestyrelsen.	
4	Udarbejdelse af ny folder og power point med oplysninger om Frivilligcentret	Folder udarbejdes med hjælp fra frivillig. Forslag fremsat om i Jobcentret at stille et større skilt med kort tekst om at blive frivillig. Formandskabet arbejder videre.	PH, HJTN, BH
5	Økonomi	Orientering om status på omlægning af regnskaber til C5 programmet. Revision af regnskab 2013 – udsat, men skal være afklaret til generalforsamlingen. Budget 2014 incl. statstilskud – udsat, men skal være afklaret til generalforsamlingen.	PH PH
	Punkter til drøftelse		
6	Visioner og mål	Forslag om at oprette en café/'butik' med alsidigt tilbud på aktiviteter drevet af frivillige, der knyttes til og virker i Frivilligcentret. Det kunne være aktiviteter som coaching, økonomisk rådgivning, advokatrådgivning o.l. Forslaget blev drøftet.	

		<p>Frivilligcentret skal gøres mere synlig, og der arbejdes målrettet på at servicere foreningerne mere end i dag – også via nettet.</p> <p>Frivilligcentret kan tilbyde arrangementer, når disse har fælles interesse for foreningerne. Konkrete initiativer drøftes i bestyrelsen.</p>	PH, HJTN
	Arbejdsgrupper		
7	Nyt fra udvalg/arbejdsgrupper	<p>Frivilligcentret på Facebook: Udarbejdelse af kriterier. Arbejdet er i gang.</p> <p>Frivilligdagen (invitation til Naturens Dag 14.9.2014) Middelfart Kommune har inviteret til indledende informationsmøde på KulturØen den 18.ds. kl. 18.00.</p> <p>Generalforsamling 27.3.2014 – orientering (obs pkt.5).</p> <p>Bakkehusudvalget – orientering om status. Der arbejdes videre. Arbejdsgruppen + øvrige fra bestyrelsen med mulighed for at deltage, besøger Seniorhuset i Odense.</p> <p>Den kommunale handlingsplan for det frivillige sociale arbejde – orientering om processen i f.m. udmøntning af planen.</p> <p>Afhjælpning af ensomhed hos ældre – gruppen holder møde med 2 af Byrådets udvalgsformænd den 24.ds.</p> <p>'Bliv i uddannelse' – orientering om status. Er lidt afventende.</p> <p>Kurser, uddannelser – CFSA's uddannelsespuljen er endnu ikke udmeldt.</p>	<p>AB, GRRN</p> <p>PH, HJTN, AB, JHM</p> <p>HJTN, PH, BH</p> <p>TD, AB, PH, HJTN, GRRN</p> <p>HJTN, PH, BH</p> <p>PH, JHM, BH</p> <p>HJTN</p> <p>GRRN, JHM</p>
8.	Orientering	<p>Medborgerhus – Projektbeskrivelsen, der mangler sidste afpudsning, kan snart indsendes. Placering foreslås i Teglgårdsparken.</p> <p>Temadag 25.2.2014 i FriSe om kommunalt samarbejde og forhandling – Palle Hansen og Bente Holm deltog. Kort orientering.</p> <p>Tilbud fra frivillig om at coache frivillige – midlertidig udsat.</p> <p>Grundfinansieringstilskud 2014 – afventer endeligt tilsagn</p> <p>Gør foreningerne mere synlige: Forslag fra medlemmer om i et samarbejde mellem (nogle af) Frivilligcentrets medlemmer at drive en 'netværks-cafe' i Østergades Forsamlingshus på et fast månedligt tidspunkt – udsættes til næste møde.</p> <p>Invitation fra Middelfart Kommune til temamøde 19.3.2014 på Fjelsted Skov Kro om nye samarbejds muligheder i folkeskolen. Fra FC deltager bl.a. Allan Bentzen og formanden. Kontoret tilmelder.</p>	<p>PH, AB</p> <p>PH</p> <p>PH</p> <p>PH</p> <p>PH</p> <p>PH</p>

		<p>Møde 20.2.2014 om Børns Voksenvenner – Middelfart området søges i første omgang optaget som lokalgruppe under Fredericia Lokalforening.</p> <p>Invitation til generalforsamling i FrisSe den 14.-15.3.2014 i Vejle. Formanden og Bente Holm tilmeldes.</p> <p>Invitation til årsmøde og generalforsamling i Frivilligt Forum den 7.4.2014. Formandskabet forventes at deltage.</p>	<p>PH</p> <p>PH, BH</p> <p>PH, HJTN</p>
9.	Drift af Bakkehuset	Thorkild Damm laver en brochureholder til mødelokalet.	TD
10	Kontoret 'siden sidst'	<p>Kursus/informationsmøde om sociale medier og fundraising – udsættes til endeligt tilsagn om grundfinansieringstilskud foreligger.</p> <p>Kontakt med foreningerne.</p> <p>Orientering fra møde i Region Syddanmarks netværksgruppe af frivilligcentreledere – herunder regnskaber og revision, FriSes udkast til nyt kvalitetsgrundlag for Frivilligcentrene og kommunalt samarbejde.</p> <p>Kontoret har lukket i uge 12 og i de 3 dage forud for påsken.</p>	BH
11.	Eventuelt	Intet fremlagt.	

Næste møde:

3.4.2014 kl. 10.00- 12.00 i mødelokale 3, Assensvej 100 D – afbud fra Inge Lodberg.

Generelle oplysninger til foreningerne:

Frivilligcentret har tlf. 2447 3084 og ligger i Bakkehuset, Assensvej 100 C, Middelfart. Åbningstiden er mandag til torsdag kl. 9 - 12. Indgangen finder I bagom bygningen.

I er velkommen til at kontakte formanden Palle Hansen på tlf. 6440 1615. – oplys navn og tlf.nr., når der er telefonsvarer på, og I bliver ringet op.

Kontakt Frivilligcentret, når I ønsker **at booke mødelokale 3, Assensvej 100 D, Middelfart**. Her er handicapindgang og –toilet, tekøkken og plads til mindst 16 personer.

Vigtigt:

Husk at kontakte Frivilligcentret, når I har ændringer i foreningernes kontaktoplysninger.

7.3.2014

Bente Holm
ref.